
ⓖ"w"
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO

A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público que se
encontra à disposição dos interessados a EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO NQ. PELO/2021 DIV,
ID 873356, que tem como objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais permanentes diversos, médicos e equipamentos, para atender as necessidades das
Diversas Secretarias do Município de Tianguá - Ceará. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através do endereço eletrâníco http://www.licitacoes e.com.br ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia O1/06/2021. Abertura das Propostas; O1/06/2021 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 01/06/2021 (horário de Brasília)
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrânico
de e-mail: licitacaocplt@gmail.com. Deid Juníor do Nascimento -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura
Municipalde Tianguá. 18 de Maio de 2021

Prefeitura Municipalde Tianguá - CE, em 18 de Maio de 2021

Pregoeiro Oficia

Av. bloiscs N'lona, 78S - Nenê I'lúcido - (:leP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNt-'J: (}7.7:]5.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



}'nãWüá⑤
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei FederalnQ
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO
Ne. PELO/2021-Dly, ID 873356, que tem como objeto Q registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais permanentes diversos, médicos e equipamentos, para
atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Tianguá - Ceará, foi
publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura (Quadra de Avisos e
Publicações), na data de OS de Maio de 2021

Prefeitura Municipal de Tianguá CE, em 18 de Maio de 2021

Pregoeiro Oficia

Av. Nloises bloiti
(iNPj: 07.73

78S - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
178/0001-20 - CGF: Ofi.920.16)7-1 - Fode/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888



1)1/\RT0 OFICIAL l)A L'NTAC) . Seção 3 ISBN 1677-706g N9 93. quarta-f- 19 laia de 2021

AWSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Ne 59/2021 . SMS {SRP) IBB NP 873039)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREGAI

) DE ANULAÇÃO
ETRÕNICO NP 4/2021

Centra
&asilia). OBJETO
prevenção de doenças $exu
dnstirlados às

Reg dc Preç F Aq ições d

údc da Se M da Saúde faP

IFORMAÇ http://l sob .gov b Rua Vi

de Licitações. Data de Abertura: 01/06/2Q21 às 09h (Horário de

Imet'te transmissíveis . OSTS e realização de exames díni(os.

Termo de Referência. Modalidade; Processo SPU NP
IMS lsnpl (BB Ne a730391. Val

A Prefeitura Municipal de Tururu.
modalidade Pregão Elt4rõnico Nq Q04/2021 cuic
permanente para atender aç rtenssidades da Secrei

Município de Tururu - CE. Fundamento legal: Ar
gerações. Data da Anulação: 07 de maio d '€nQ

Cc. 7 de ma
VINICIUS DO VAL

Comissão

}úbl
abje
ia de

!o 49
zozl.

pcclflcaçõcs
150323/2021

da Edital: Gratuito
Meüei

unidades de
constantes nu Termo de Referência
Eíiital do Prefiãn Eletrõnico NÇ OS9#

.2S0. 4e andai Fere: t88) 3677 .254, PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

ISO DE LICITAÇÃO
PREÇOS N! S/20ZI

Snbral-CE. 18 de Mai
URGE LUIZ DK SOUZA FI

de 202 1.
RELHA JUNIOR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO EL[TRÓN}CO NÇ 2021.04.23.1

destinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúda de Vár?cã Alegre/CE
Conforme especiftnções apresentadas no Edital Convocatória. Licitantcs Vencedora's: VIA
MEDICAMENTOS coM. E'CONSULTORIA EM SAUDE LIDA - R/tE. inscrita na CNPJ

495.121/0001-0S classificada nos Lotes: lote OI. no valor global de RS õ4000,00
jsessenta e quatro mil reais), lote 0Z, na valor global dc R$ S5.00n,OO (cinqlien
mil reais), lote 03, nn valor globalde R$ 55-a00,00 {cinqüenta e cinco mll reais), lote 04.
na valor global de R$ 110.000,00 (cento e del mil reais). lote 05, no valor global de R$

or global de RS 290.0a),00 (duzentos e noventa mil reais). lote 07.. no valor global
de RS t90.000,00 acento e noventa mil redigi, lote 09. na valor global de R$ 11.871.aO

ze milaitocentos e setenta e um reais), lote 10, na valor global de R$ 20.500.00 {vlnte
milquinhentos reais}, lote 12. no valor global de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mi
lote 13 na valor global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); PAULO JOSF MAIA
ESMERALDA SOBREIRA - ME Inscrito no CNPJ nç 09.210.219/0001-90 classificado no
08. no valor global de RS 23.(X10,0Q (vinte e três mil reais); ELISVANDiA MAI'OS DONIN
EiRELI. inscrita no CNPJ ne 13.S47.970/0001-53 cla\sificada no lote 11, no valor globo
$ 18.890.50 {dezoito mil oitocentos e noventa reais c cinquenta centavos); DENTEMED

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LIDA inscrito no CNPJ nP U7.897.039/U(X)1-00
lassificada no lote 14, no valor global de R$ 13.944,00 !treze mil novecentos c quarenta
quatro reais}, dc conformidade cnm o Mapa de Preços agastado ao$ autos. }lomologa a

presente Licitação na forma da Lel nv 8 666/93 e Adjudica o seu objeto aos respectivos
vencedores . ]va de Olixretra Leal - Ordenador de Despesas da Fundo Municipalde Saúde

lilhospit pe

0.9b f il hp ruir

028 de

Comissão Per
BJETa: Contratação dc

TOMADA DE

rente de L
iprcsa espec

esw SPU N'
EdRal; Glri

ição. Data de Abertura: 07/06/2021 às 9h

!ada para execução de revitalização da praça

lado no bairro Cohab 11. no município di
1148996/zn?l. Edital de Tomada de Preços
ito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br

N' 1.2SO, 4P Andar, Centro. Fode: (88) 3677

Sobram/CE. Madalidade=
00S/2021 - SEINIFRA. V;
Link Licitaçãcsl
llS7.

bn 18 de Maia de 202

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

ELINA MARJORiE
.lidei

AVISO DE ADIAMENTO
RAMADA PÚBLICA NÇ 1/2021

A Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados que
ficará ADIADO a Chamada Pública Ne 001/2021. para o dta 2S de Mato de 2021. às 13h. na
Sede da Cornissãu de Licitação locatlzada na Rua Germinlana Rodrigues de Farias. S/N',
Ratrro São Pedro, CNPJ OZ.70S.Si7/Q001-04, Tamboril-CE, o Prazo Final para a
/\píesentação dos Envelopes de "HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDAS" para o OBJETO:
Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar.
destinado aos alunos da Rede de Educação Básica do Município de Tamboril. veíbi
RUDE/PNAE. para o Ano Let+vo de 2021

Data da }lomologação e Adjudicação

}rzea Alegre/CE 18 dc maio de 2021
O DE OLIVEIRA LFAt

Ordenador de Dpppças da Fundo Municlpald
PREFEITURA MUNICIPAL OE VIÇOSA OO CEARÁ

5a

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Nt 12/2021-SEAG

imbclril.CE. 19 de Maio de 2021.
LíLIAN SILVA DE COUSA PRIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

A Pre8neira Mutlitipal cutriunica aos iate
pa modalidade Pregão Eletrânico nç 12/2021-SEAG

d#' equipamentos de infnrmátt(a. Q slstelna reaberá
, dia OI de cunha de 2U21. às 080(ih. a ah Rtifâ l

08:10h, a disputa dc IDllccs wrá a partir das 14:(X)h

www bbmnet.com. br. liçitacocs,tce.cc.í:ov.br/.
dp 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na R\

lesados que e
bie

classificação)
horários de Bi

.ir.i abrindo

das [)rapo:

propostas
filial. O ©i

lté 0
rá às

ial

PRECisO ELETRÕNICO N' PELO/2021 DIV, ID
AçÀ0 Rov.br/

é Slqt.
php

196.

A Prpfprtura Municipal de Tidnguá-CE. por meia do Pregoeiro OfIcIal, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edltaldo Pregão Eietrõnico Ne.

tl0/2021-D+V. ID B733S6. que tem como objeto o ReglRro de Preços para futuras
eventuais aquisições de materiais permanentes diversos, médicos e equipamentos. para

der as necess+dadcs das Diversas Secretarias da Município de Tian8uá Ceará. O Edital
poderá ser obtida no site do Banco du 8rasil através do endereço eletrõnica

propostas através do site do Banco do 8rasil dar sp á até às 08h30min do d+a 01/06/2021.
.bertura das Propostas: O1/06/2021 às 08h30min. Inicio da Disputa de Lances às 08h4Smín

dia 01/06/2021 {horáno de Rrasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão scr cnvt8dãs ao endereço eletrõnico de e mail: licitacaocplt@gmail

gov.br/. O recebimento dhttn://ww h h '/1

Viçosa do Ceará/Ce, 18 de maio de 2021
FIÁV}A MARIA CARNEIRO DA COSTA

Prcê

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
ESTADO OO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO tLtTRâNICO Ne 3/2021

10C. ADM. N? 122B/2021
o MUNICÍPIO DE ALFREDO CHA\fES/ES atr.ivés da PreBoei

cahzará licitação na modalidade Pregão. na forma Eletrõnica, .n
09h00min, através do site www.bll.orf!.br. ObJeto: Aquisição de Bên

endcr à demanda dos Serviços e Proflramas Sociais da Proteçãu Sc
Social Especial da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidad
Alfreda Chaves/ES. Serviço de Convivência e Fortalecimento d

CRIAS.
EDITAL. itrilvés dos sitas: www.alfredochavcs.es.gav.br

Informações {27} 3269-2748

langue - Ce. 18 de Maio de 2021
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
Preg

a, torna público qt
dla 01/06/2021 à

os alimentícios par
al 8ásicó e Proteçã
nia do município d

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N! 131Z.OZ/Za19

de Referênci
tência Social

www.hll.arg.br

Secretaria de Satldc do Município de Tururu. n
Sra. Ro?rara Oliveira Tabosa. torna público que após leal
empresa: LUAR Construções, Comercio e Scniços TIRE

23.668.S34/0001-96, cm referência a Tomada de Preços,

Wdldemar de Alcantara na Município de Tururu. confar
851362/2017/MS/CAIXA. Conforme tomprovanl

mprido prazo de 0Slcinca} dias para resposta na qualfoi
Maiores informações junto Sede da Secrel

ços de refção d

esentado por sua Secretária

inscrita no CNPJ sob o nq
1312.02/2Q19, Guia objeto:
do Hospital Municipal Gov,
Contrata de Repassa NP
i30B3802S4BR. estando

nstatado revelia da mesma.

caiu WANUSA COSTA DASSIE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE

Pre6

ISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Nt 8/20ZI

Ti :E de de 2Q21

O Consór(io Público da Região Poiinorte - CIM Pptirlor
á às 09:3Q horas do dia OI/06/2021. Licitação na modalidade de
na Reglstra Preços. Objeto: Aquisição de MpdicarTlcRtu> (HiDROELE'

Local de realização: www.bll.orB br
!ditam dw
npolinorteêiBi

púb

AVISO
MANA 0E PREÇOS. NÇ 406.01/2018

R07ZA UA OLIVEIRA TA80S
Secretária de Saildc do

d

;cu Secretário o Sr. CI frusi
ntBdo por

TRICA MATOS
Prega

20.474.414/0{D1-60,
tratação de en

ntat Dm P

da EstádeXeCutaP ervlc

:aria de

!m referência a TtJmada de Preços, n'
C aç

ódio RéEiu Pinto Dhiz. torna público que após tent
içoes

itude dc} Município de Tururu.
DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO N? 9/21)2

.OUTEIRO

Municipal de Tururu (l+ etapas Conforme PT NP 0325344-Z8, Conforme comprovante cle
08380Z4SBR. estando cumprido prazo de OS(cincos dias para resposta na qual foi

constatado revelia da mesma. Maiores informações junto a Sede da

0406.01/Z018, cujo objeto:
srril

Sl:

O Consórcio Público da Região Potlnarte . CIM Potinone, torna púbttco.
s os:io horas do dta 02/06/!ó21. Licitação na modalidade de Pregão Eletrâ
ReRistío Preços. Objeto:' Aquisição de Medicamentos (ANTIMICR081ANOS}
Local de reallzaçãó: www.bll.arg.br.

nsorciocimpolinorteê)email.com ou retirada através
al devera

rciapTururu {CE). 18 de Maio de 202:
CLÁtJOio RÉG}O PINTO D{NIZ

Secretário de Esportc c Juventud-
ERiCA MATOS p. LaUREiRO

regoeira

®



Ata da Asscmblcia GlcrRI 2020. lavrada cm ronda de sumário. como faculta o $ 1'. da
VENTOS l)E SANTA S.A. - CNPJ/NIF n' 36.951.974/0001-06 - NIRE 23300

de 2020. às 15h40min. sede da \hntos dc Santa Terczu
n' l0.800,

no calor de R$ sessenta e seis mil} açõcs ordinárias. nnminati\asnesta data; c (i i) 166.000 (cento
c scm vala)r seis n)il reais), a serem intcgralizadas até 1} tliü 29.06.2022.nos termos do boletim dc

Sociedadcs Anónimas,já intcgnllizou 100% do Capitalsubscrito no ato de sua constituição e cm aumentos dc capitülanteriores. }:nccrramcnto: Nada

du açionista, lavrando-se esta ata ern duas vias digitadas dc igualforma e teor. que vai assinada c rubricada pelos membros da Nlesiie pelo Acionista.
destinando-se uma dela para fot'mação do livro de Alas das Assembleias Gerais. Assinaturas: Sr. Eugênio Pacclli N4cndonça Dupin. na qualidade de
presidente da mcsa. Sra. Almerinda Bcncvidcs Leite Barbosa Oliveira, na qualidade dc Secretária da Mesa, Sülus Fundo de Investimento cm Participações
Multiestrutégia, na qualidade de Acionista. N(aracanaú-CE, 29 dc junho de 2020. Eugênio Paçelli Mendonça Diria - Presidente. Alme#nda Benevides Lei
garbosa Oliveira - Secretária. A(:lONISTA: SALUS FUNDO l)}: INVESTIMENTO ENI PARTICIPAÇOl=S NIUI.'lIESTIL\Trai.\ - Rep. por sua
administradora BRL TRUST INVESTINIENTOS LIDA - Damelü Assarito Bonifácio Borovicz - Diretora sem designação especíâca - CPF: 3 20.334.648-65.

!\NEXO 1- BOLETI)t DE SUllS(: RlçÃO
Denominação da Sociedade: VENTOS l)E SANTA TEREZA {15 1:NERGlí\S RENOVÁVEIS S.A. CapitalSubscrito neste ato: RS 250.000,00. Capital

tegmlizado neste ato: R$ 84.000,00. Capitala intcgralizar RS 166.000,00. Número dc Ações Subscritas neste ato: 2S0.000 anões ordinárias nomina

filho de 2020. Fomla e prazo dc iJatcgralização: em moeda corrcntc nacional, sendo (i) 77.000 (setenta e sete mil) açõcs ordinárias, nominativas e sen) valor
rnina[, no va]or dc R$ 77.000,00 (setenta c sete mi] reais) intcgm]izadas, nesta (hta; e (ii) 173 .000 (cento e setenta c três mi]} açõcs ordhl.faias. nominativas

no valor dc RS 173.000,00 (cento e setenta c três milreais), a serem integralizadas até o dia 29.06.2022

art. 170 da T./ / AS dctprime q

end Sr. Presidente s trabalhos da A bl d d dcclaracãota ttcass trf em q pr prof(

al ul. Prcço U R$ 1.00 { rllin;iriii real d11) por ação emitida. AI pela As hl geral Ex 1) d

Suhsc \'

1 ;1 '1)A
rHn T/MF 3.025.053/000 1-62. MIRE 35229364992 qual

scn} \ alar nomina

SALUS Ft'NDO l)l: INVESTIN{ENTO EMIPARTICIPAÇÓl;S l\lULTIESTRATÉGIA, inscri'
CNPJ/MF sob o n' 09.910.984/0001-12, administrado pela llRI, TRI.JST INVESTINIENTOS

n} sede na Rua lguatemi, n' 151, 19' andar, ltaim Bibe, na cidade de São Paulo, Estado de São

representada por Dirctora scln dcsignaç pecíHI 1) la Assnrito R B

ST

['üu]o. CEP 0145 1-0 ] 1. inscri
é autorizada pela CVM a cxcrcer a atividade de administração dc carteira de valores mobiliários, por
meio do Ato Declaratóno Executivo n' 14.796, de 30 de dezembro dc 2015 ("lÂdl11i!!islradurü'), nes'

brasileira, advogada, casada, inscrita no CPF: 320.334.648-65 e portadora do RG n' 23 .557.683-9 (SSP/
SP), com endereço prolissionalna na Rua lguatcmi, 151, 19' anda. ltaim Bibe, São Pauln - SP, CEPa14S1:011 . .. .... 2SQ:Qgq
Maracanaü - CE, 29 dc junho de 2020. Eugênio Pacelli Mcndonça Dupla .- Presidente. Altncrinda Benevidcs Leite Barbosa Oliveira - Serre
ACIONIS'lIA.: SAI.IJS FUNDO DE INVESTl&llCNTO E)l P.\RTICIPAÇOES )tUL'l'IESTltATEGIA - Rcp. por sua administradora 13RL TRt
INVESTlbIENTOS LIDA - Danicla Assarito Bonilácio Borovicz - Dirctora scm designação específica - CPF: 320.334.648-65

1.1STA l)E ACIONIST/\S I'Real:ATES À AT.\l)E ASSEl\lllLllIA GERAL. t.XTltAOltDI'IÁltl.A REALIZADA EX129 1)E Jt;Nulo l)E 2i)20
AÇÕES ORDINÁRIAS. NON'llNATl\Ç\S.

SENO \L\l.oR N

.ÕlrS(

84.000.QO

MISTO

F$Ç'Ç12003

IONIST/\
S.\LtlS FUNDO l)l«: INVl:STIT\'LENTO ICl\t I'ARTICIPAÇÕI':S l\ltrl.TIESTR.\TECIA. inscrit
(:NPJ/MF sol) o n' 09.910.984/00(J1-12, adn\inistrado pela Bltl TRUST INVl:STINll:NTOS LTD.\.,

m sede na Rua Tguatcmi. n' 15 1, 19' andar, Itaim Bibe, na cidade dc São Paulo, Estado de São Paulo, CEP
01451-011, inscrita no CNPJ,''hÍF sob o n' 23.025.053/'0001-(i2, NIRE 35229364992, a qual é autorizada

Dcclaratório Execul
.ração de farteipela CVM dado d du Aerc por n

sêda

14.796, de 30 dc dczembro de 2015("Admj!!j$114dQl3'), neste ato, representada
por sua Diretora scm designação específica Daniela Assarito Bonifacio Borovicz, brüsileim, advogada

Escrita no CPF: 320.334.648-65 e portadom do RG n' 23.557.683-9 (SSP/SP), com endereço
1, 19' amar, ltaim Bibi, São Paulo - SP, (:EP 01451-011

cs mobiliários

proãssionalna na Rua

'x
unta Comcrcialdo Estado do Ceará

guatcmi,

Certifica rcgistro sob o n S447549 em 05/'08/2020 Lenira Cardoso dc Alcncar Scrainc Sccrctária Gera
85.738

Estado do Ccará - Prefeitura }]unicipa]dc Tianguá. A Prcfcitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficia
disposição dos intcrcssados o Edital do Pregão Eletrõnico N'. PELO/2021-DIV, ID 873356

eventuais aquisições dc materiais permanentes diversos
rianguá Ceará. O Edital poderá scr obtido no site do Banco do Brasa

08h30min. Início da [)imputa dc

18 dc Nlain de 2f)21

hr/. n !hímen

das ndcrcço clet d

que tem como obUeto o Registro dc Preços para ftlturas c
médicos c equipamentos, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município dc

ravés do endereço cletrõnico http://www.licitacoes-e.com.br tlu https:/llicitacl
das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30lnin do dia 01/06/2021. Abertura das Propostas: 01./06/202

nccs às 08h45min dia 01/06/2021 (horário dc Brasilia). Solicitações de csclarecitncnto acerca do edital deverão scr
licitacaocplt@gmail.com. Dcid Junior do Nascimento -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura hblunicipalde Tianguá

em como obUeto o Reais
oma público quc sc cncc

PE. O
llCanS
idades

partir



asnos ap se6eqg sep

peW ellilW 'tCDê ap aletu ap 8t '3) - fppxlnD 'iq«ÕZ'aS'31l'XaX :epu?aedsupil ep leliad
ou no 'LIDO:ZT sç qo0:80 ap auçioq ou 'açlAy alsap og5n1lqnd rp ilued e ]Opev3 ç! oSanpua
ou DESPI!)11 ap aluauewiad oçnlwo) ç aiun! sdpplnbpe las oliapod suõue snn a leNp3
O 'leqq9 obld iouaw :oóltlu-lcoz/tmoo õu w$ad ap eprwoK :appp11epoW a)-FpexlnD
p.oldlJtunw op sela u) seunlp st aup!'ouiatu! alalun ap epiHii;iió)à !país%n ap

sol! as ap OB5elsud upd undwa ap oPouwa} e ued setsÓdád Fuaqa»i '3) - çpulíit)
- oq]aA odre) - ti/s 'se!»W ahoÍ +soí Au] eu epn]]ex]']d] ep qn w 't®Í'sp'z!!w
SF'ÇZ elp op çeioq o0:60 sp aob ailtqpd eltloi 'çpexlnD ap ledppnH enllajaid ep alSe#31
ap õluauewiad ogççlwo) y tnb 30 '1ydDtNnW yUf\113J38d - yUV3} ba OaV:lS3

) ep aluap d -- RUIR EU

lsvia oc 3a ozvuó] oyóviia 3a lvllo]

so5wopuo sou 3 ulwooqõl se ulwoou80 sep 'leulou a)uolpodxa op
selp wa saQ5qpll ap }qoS ou sleAluodslp weiluooue a$ soxouy 8 lellp3 0

33 - yBwg - ooo-06c'e9 :d39 - eqaieO -- ezs - e6eig laouefv ente

l.eoz/9Qf80 elp op ulwoouzl s? gie çjaliooo ept)ãiÍêP$õiãlüia 80p e olaR111qeq
39/?leão ap oldjo]unW op oulsu] ap

eallqgd apaU ep iqona OB3ejuauulte B ioduioo wai }elllweJ einllnou6y
ep sopunlio 3WdJVd9/LO'OL'SO'lZQZ
'õN eulol 'sauods3 a einlln3

eP olp9uualw iod '30/?1uoio ep ledplunH
yuvao oa oavlsa

39f3$ saQ5eiado ap leuolBaU 8)uaiag
lpuelaH tlsei8 olAçiO anbliuaH

.'oiBouoluoW B9noS ep sope3 ap sopePPa
ooa.'60ZZ88»C.IS8} auolela} oled nq iq'üõ5:ÊÕÍãiiõã©ü5:aaass i;kd mluqxlala

)p a'iisl8oU op leng oçppa3 '.aB-ollqBH, :laAgui! op eliçssoaou OB3qu«urnas

[zot ap ]!aqe ap SO ;aleiwo)
op unlpulsse ep eito - e4aÀ110 ap o)uawlJsrN opsauog tlnut 'eas F 'leposa)uauJlNaAuasaO

le9q nunuesnda.ms ap sgAuu '3w o!)!pJ saipoSsdçig sep epew :epwwag (SjeaJ
allalip 3 suuHBm 'llw aA\oN} O0'8tZ'6 $U :SQStQ-lZOZ/loagt õu ownuo} op leqo18 ioleA
'tsltõi õps a sawa30)to 'llw wup a PwumD) 00'Z08'Sy $U :SOltO-tZOZ/tO0'9t 6U alzJWO)
op teqola ioleH - sem)eulae sen ap ilupd B sopeluaa 'lZoz õp aiqiunõp õp [E +le :ço]ei]ua)
sop epug8u ap d?wd -- 'a)-çpexpt) ap oldplunw op lelooS'aiuauplawasaQ 'õp p1lPlainS
€ a+ur+ 'lq30S epug)slssy ap ledplunW opunJ op asswalu! ap leíllinli3 opH+ua8 op s AeitB
ppexlnD ap oldl)!unu op slaigiaulnA setUtuel se aluawlpua18 w teiaunJ oiUxnB ap soÓliuas

3d-tzoz/too'g] &u aoluga]a]] o1:laia op saluollnsai SQ$ZO-leoa/Too'gt a gaStO--1 20Z/tOO'gl
n)utua] sop solulxa se oallqpd eui① 'tecas atuawiiaúai;lij :iii 'ii;eiãiúi

ep sgAa)e '!pennb ap oldJ)pnw O - FpexlnD BP li?dplunlN ein#alaid + B»a3 op opns3

?sof oule8 '1oweH opiowag a eAllS 3 elso3 sepiuaAe sep aluaweauo4uo
op owq wa' sa40w 00S :+eplun pp OB5ualmol eiud solnq op oel8oU
B1 00ç 'souaul oled 'optnpodsue4 stenueui olzlpa wm soquwm 8 se41qolttd aP

ollsuçi} wed apeppedm tloo ml asld iw Orlisouou qaá 'woa soAot sqnoloA

9d 8 zw €0Z 'souaw ótod 'eP ePlmlsuoo leia eelç ui(n 'leüopuodO'opepluR
p .oltnuieuqounl o OB5ele16u .lied 'oçdp6 odB Dluiaulenuaqaúd 'leA9uH
⑩mot lied kirnoid .193 - sqai6?pE a +qouo3 ep eilotiniQ ewidba' y.

sons a çú/qaq'R
self (o)u!}) ç ap

apnq oplq)yO
pas apeilns o anb nanunue aluapl91d

'(slen o um au)ey» op 2aopnu aA Plv elli11N 'olqJluntN a opels3 ap lrptlO oli110 a agSqnuljapueig ap leuioÍ au a:3e3llqítd

E6/999'B +u ]eiapo].lal ep '.e. eaulle 'laspu! '60t o81ui ou qqAaid auuOJuaa W39 mp (anil)
s ap tear)ai o?e#d o oÜaqe uet»p aluõplsaid e 'opRun assai 'E6'tOCa/ZSP'69Z'tO 6u
faN] w.ew3su! M:i lvluvnudw vluQllnsNO) óx3 lz) :8z-toda/IES'+6mt :êiiHUN) w
ei[i3su] 'ONy]oH svH3u] 3a i] {T) :npa]llqeq se$udua sauln8n se noiep+p epln8as wa

'sõ)uedplyed sesaidwa seD olSetuounnop e nosFteqe aluaplswd y 'let)os o)uauwoAuasaa
ap eppn as ep qpeplssnau !e iapua+P end 'lel30s olSedi)ueun ap otuawplaÀuanP
oe saliçnnau sawslue}4u a Oluawpaqu03 'çaluawmlsul sop olSppdaxde eu oqleqo+
ap sedlnbe sep sleualssgwd saQ)e sep auauipateyol a punotuad sle!)os saQ)Hoid
pp allqwt ou slepualslsseol)oç saQSB sep aluawlNOAuaeP au oluaiuequedwoae B

epollnsuo) 'efaosnsse ap sa51mas ap olSelnid eiBd =saidua ap al5aawaa e g oialqo oÍn}
Üi-traz/too'eo õu so3aid ap epPuol ep ol5pwtqeH ap opqlnsa8 o oqlqDd etiio} Ól3npR
ap aluauBwiad OBsslwa) v 'Hl-traz/tO0'80 &lü 's033ua 30 vavwal va ov3vinievH

vurui3i3ud '' yuv3) ü oown

saivuogn91 3 s013uuoo aa vuilnlsvua vsaudw3

3a ivdi)iNnW vufu13J3ud

ap ialunr proa

Booue'lop elndaO BP aFluI'uluOCq80 sç }eOa90/[Q :se]sodaid
LZOZf9Q/}0 elP OP UEUOCt480 $P 9te ç-es'xP llspi8 op ooueQ op allç op s9Aeiie

op oldlüluztW ap sepeloooS SBslalblQ sep sopep$noou
«nlp?u '80uaNP sotuautawod slelnlaii ap soQ$slnbe slenwaAO o s inlíu eipd

smPes8aiqulsop OB5jBodBjp p e4uaouo as onb oollqçid auiq 'lepyO oiloo$ud op alem iad
BJ 18 8Jd V 'ÇnBUBUaP

o+uaueleueld e SB$uevlJ ep Btunfpy ladlalunW
lllli »a$ - eaou olli8 õp slpioH pul- e!$q!)ll õp +)UBueuuBd olssluo3 ep õ)uepls+id
unaplowipg op.eli?leA'lZOZ ep oleH BP 8 1 '33'o;eip 'lq'AOB'el'elj'FAMA ;t33/3 D Bi

ap opqs3 op sewo] ap leunqpl op q UQ4 ta o111s ou owm woq 6'a7n]eJ]/i
olUis au }aNuodslp Pisa B opelp ç! oauapua ou olSep311 ap aluoueuued oçsslwo3 ç

opljlribpp ias çiepod tellp3 0 '1'11'SO'!ZOZ .u nliqDd zpeueq] olueuel3y8pai3 ap .lulpü
ou epl61xa ol3ewauin30p E paqHei 33-olei3 'wiuag 'N/S 'eAlel S o! Qf o6iel ou epenllq
'olSeipfl ap atuaupwiad oç99nuio3 ep eles w 'ZêOZ/SO/bl E lEOa/SD/61op opoliod ou ant>i

Hqtid wewai oluawebuetd 8 sp3ueuy ap e1le]nles B e o]e.i] ap oldJ31unH op olSell
p aluauewi8d oçsslua3 y 'oa1lqpd o$iuas op sepunlio no sledptunw seHaJai slrulop q

solnqlit õp o)u«uc6ed o lied seilopueq ep oç31ilsai uas 'ope)i8ut ou sallne e)uauilpuiioú
lilqgp o ollp+n ap saglim õp osn eluelpaui 'sopeleued alçlsn})u! 'soluaue6ed ieSSa30Jd

'llsei8 op }ei)uo) owe8 alem epe6alowaq a eppzlioine e.tope!=uapai3 01Spll)su+ iod
iepezpqnpnsaidwe ep aluay»{9uapaa3 :oleIRo o'lzoÍ .N valleDa vovwvt{3

xad '60 alol

0

q) qauçplsaid RP sçl\wle 'ppeg op duques op lodl3piWy anllqaid y '}

nJOj! o sasup6aa slauep sy 'U6 sç 'Bip owçow ou BJpp ü9 spuisow
'selsodoid ep qu«ufqa3v ap opoliad o 'lZOZrgD/ZO qp o gle epe6aucild eqJ 'U8-

$al5wn ep OB5qsad ued esaidtue op OB5ete4uo3 :o)olho T0€+98 .N 8B

aP otolüid op o[Rwç ou 'Weag op opqs] ap s]Bzu sopepwnuno nu 80su
wa 'epep1lqp)od op We+iod auuquao 'en6g ep eqDqalniaeq o eopupb.oolsy

a ól - yuv33 - vzl'twuoi

U8'W03'0AOdO'MMM


